
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/521/2024 
RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, 

sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 903, 535, 1693, 1938 i 2760) Rada Gminy 
i Miasta Szadek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Określa się rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich, tj. usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad 
którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przyznawane są po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

2. Podstawą przyznania usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest wywiad 
środowiskowy, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
określa pracownik socjalny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Zakres i wymiar usług 
opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w oparciu o ocenę 
sytuacji życiowej, ocenę potrzeb i ocenę samodzielności wnioskodawcy oraz ocenę możliwości zapewnienia 
pomocy i opieki przez rodzinę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3259



§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie  są rozliczane miesięcznie, 
w oparciu o umowę cywilnoprawną zawartą z osobą świadczącą usługę, według stawki godzinowej, na 
podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba świadcząca usługę i odbiorca usług potwierdzają 
pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko odbiorcy usług, 
imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług 
sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich,  
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, określone zostaną w decyzji administracyjnej wydanej na podstawie przepisów 
powszechnie obowiązujących. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie mogą być realizowane nieodpłatnie 
lub za odpłatnością. 

2. Wysokość opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie  
uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie na zasadach 
określonych w tabeli, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się nieodpłatnie 
wnioskodawcom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 7. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie określone w niniejszej 
uchwale wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług na konto Gminy i Miasta Szadek w terminie 
nie później niż do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym została wykonana usługa – według 
liczby godzin faktycznie wykonanych przez opiekunki. 

§ 8. Koszt 1 (jednej) godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi opiekuńczej w formie 
usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 35,00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych). 

§ 9. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
usługi sąsiedzkie mogą być całkowicie zwolnione od ponoszenia kosztów w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w Domu Pomocy Społecznej; 

2) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w gospodarstwie domowym, 
w tym co najmniej nad jedną obłożnie chorą. 

§ 10. 1. Traci moc uchwała Nr XXIX/196/2020 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 554). 

2. Traci moc uchwała Nr LXXVIII/505/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 28 lutego 2024 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 
i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3259



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Janina Ogińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3259



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/521/2024 

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Wysokość odpłatności liczona w % ustalona w odniesieniu  
do kosztu jednej godziny usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych z 
wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi 

Procentowy próg dochodu 
określonego na podstawie 
art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

     Osoba w rodzinie 

do 100%           nieodpłatnie              nieodpłatnie 
101% - 200% 20% 20% 
201% - 300% 40% 40% 
301% - 400% 60% 60% 
401% - 500% 80% 80% 
Powyżej 500 % 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3259


	UCHWAŁA NR LXXIX/521/2024 RADY GMINY I MIASTA SZADEK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	Załącznik 1


		2024-04-17T12:06:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




